
  

  

l 
1 

AB. ROGER AROSEMENA BENITES 

NOTARIA (QUINCUAGÉSIMO OcTAvA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

ESCRITURA NÚMERO: 2016-09-01- 

, 058-P02991 .-.m.m.-.-.- nn 
l REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
, GAMBELI SíA, “EN LIQUIDACIÓN” ...- 
5 (CUANTÍA: INDETERMINADA.-.-.-.-) 
6 En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia 

7 del Guayas, República del Ecuador, a los doce 

$ días del mes de diente están dos mil diecistis, 

o ante mí, ABOGADO ROGER AROSEMENA 
¡o BENITES, Notario Quincúagésimo Octavo del Cantón 

1 Guayaquil, comparecé: La compáñía GAMBELY' 

» S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, por la interpuesta 
13 persona de su Liquidador y” Representante Legal, 

1 señor IGNACIO “DIEGO” ROCA “ARTETA, 
is quien declara ser de nacionalidad | ecuatofiana, 

16 de estado civil casadó, ejec tivó. con domicilio y 

17 residencia en Samborondón de tránsito por ésta 

1 ciudad, quien obra debidaménte autorizado por la 

19 Junta General Universal Extraordinariá. de Ascióhistas 

20 de la Compañía, en sesión celebrada el veintidós de 

21 noviembre del año dos mil dieciséió cuya personería 

2 legitima con la copia cettificada del nombramiento 

23 que acompaña para que sea agregadó al final de este 
¿IO TE ” > ] qe L amnien O como documento- habilitante, “y quien 

o 

y 

2 destara demás, que su nombramiento se encuentra 
Rp o AL , A 

5282 E Pálgencia. El compareciente es mayor de (EL 
la vo xs . 

yñen doy fe de conocer en virtud de haberme S 0 PON CUNA 8, N GUN , , e, .. 

28 “EARBÍÓ su documento de identificación, cuya copla 

  

   

    

o 
N
A
O
 

SO
 

o)
 

-1- 

 



10 

12 

13 

14 

15: 

16 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

certificada se agrega a este Instrumento. Bien 

instruido en el objeto y resultado de esta Escritura 

Pública a la que procede con-ámplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presenta la minuta 

al tenor “siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escrituras Públicas a su-Targo, sirvase 

autorizar una en la cual conste la a REACTIVACIÓN 

de la compañía GAMBELI S.A. “en liquidación”, 
al tenor de las siguientes cláusulas y declara jónes: 

CLÁUSULA  PRIMERA.-  Comparécen al 

otorgamiento de la presen tes scritur 8 pública, el 

señor Ignaci Diego” Roca Arteta, en su calidad 

de Liquidador de Ya compañía GAMBÉLI-S.A 

“EN LIQUIDACIÓN”, o cual acredita con el 

nombramiento que se adjunta a la presente, debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Aecionist as de la-cón ompañía celebrada 

el veintidós de nombre. del año, dos mil 

«dieciséis, cuya actá certificada se Ja agrega a 

este instrumento como habilitante.“ CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- DOS,UNO) 

Mediante Escritura Pública otórgada ante el Notario 

Séptimo del Cantón Guayaquil, Abogado. Eduardo 

cuatro, inscrita en el Régistro Mercat delé Cantón 

Guayaquil el veintidós de” julio ' del año- dos mil 

cuatro, se constituyó la compañía GAMBELI S.A.; 

DOS.DOS) La compañía GAMBELI SA: fue*disuélta 

, mm
 

1



  

        

AB. ROGER AROSEMENA BENITES 
NOTARIA QUINCUAGÉSIMO OcTAvA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

¡ voluntaria y anticipadamente mediante escritura 

-2 pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del 

3 Cantón Guayaquil, Abogado Rodolfo Pérez Pimentel, 

4 el día treinta de julio del año dos mil doce, inscrita en 

s e€el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el día 

6 veintitrés de octubre de dos mil doce; y, DOS.TRES) 

7 La Junta General Extraordinaria Universal de 

¿ Accionistas de la compañía GAMBEUHS.A, “EN 

9 LIQUIDACIÓN”, en sesión celebrada el veis de 

10 noviembre del año dÓs mil dieciséis; 1 resolvió en 

" forma unánime su reactivación- CLÁUSULA 

1 TERCERA.- REACTIVACIÓN. Con los 

13 antecedentes S gxpuestos, el señor Ignació Diego Roca 

14 Arteta, en sú calidad de Liquidador de la compañía 

¡is GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, declara: 

16 TRES.UNO) Que queda REACTIVADA la 

17 Compañía GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACION” 

is conforme a lo resuelto por la Junta General 

19 Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el 

20 día veintidós de noviembre del año dos mil dieciséis, 

21 de tal manera que una vez aprobada su reactivación, 

2 volverá a su estado activo para retomar sus 

23 operaciones con normalidad y continuar con 0 

  

eS e Ag o declara que la compañía GAMBELI 

a Mtratista del Estado ni de institución alguna 
pS 

es Público.- CUARTA: AUTORIZACIÓN.- 

 



10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

I8 

24 

25 

26 

27 

28 

Se autoriza al Doctor Juan Trujillo Espinel para 

realizar con su sola firma tódos los trámites de Ley 

necesarios para la aprobación y marginación de la 

presente escritura pública, ante los órganos públicos o 

privados que corresponda, y solicite su inscripción en 

el Registro Mercantil del cantón Guayaquil “Agregue 

usted, señor Notario, las demás formalidades de 

estilo y rigor para la pleña validez de este 

instrumento público. (firma ilegible) Doctor Fuan 

Tryillo Espinel.- Fóro número cero nueve” mil 

novecientos noventa y CUAtrÓ. ciento treinta ys Sels.- 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, Que se eleva a 
Escritura Pública.- Se agrega a este registro todos los 

documentos de Ley.- El compareciente autoriza al 

Señor Notario para que obtenga de la página del 

Registro Civil la Consulta de Datos Biométricos, 

Sistema Nacional de Identificación Ciudadana y 

Consulta de Datos Registrales Sistema Nacional de 

Identificación Ciudadana.- Leída esta escritura de 

principio a fin, por mí el Notario, en clara y alta voz, 

al otorgante quien la aprueba en todas y cada una de 

sus partes; se afirma, ratifica y la firma en unidad de 

acto conmigo, el Notario de todo lo cual doy fe.- 0 
Y 

p. Cía. GAMBELI S.A. “ÉN LIQUIDACIÓN” 

R.U.C. 0992361700001 0 

Otor- 

 



  

  

” 

  

  

  

PARA 

Registro 
A 

      
    

  
  

  

   
ERAS TAN SETE 1 de Guayaquil ercan 

    

NUMERO DE REPERTORIO:59.152 
FECHA DE REPERTORIO:0/nov/2012 
HORA DE REPERTORIO: 15:51 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

:1.- Con fecha primero de Noviembre del dos mil doce queda inscrito el 
presente Nombramiento de Liquidador, de la Compañía GAMBELI S.A. 
"EN LIQUIDACION", a favor de IGNACIO DIEGO ROCA ARTETA, 
de fojas 128.068 a 128.069, Registro Mercantil número 19.981. 

ORDEN: 59132 

  

a MN 
DO | EN 

A e REGISTRADOR MERCANTIL 
. Nu l 1 : - DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

. Guayaquil, 06 de Noviembre de 2012 

$6.50 

7 
REVISADO POR: $ 

  

     

  

CANTÓN GUAYAO UI) PROVINCIA DEL GUAYAS 
De conformidad con lo que Flisgene el Articulo 18 numeral Sto... 
de la Ley Notaria! no JY FE: Que el anverso y reverso de lá 

Cc 

NOTARIA QUINCU Pio OCTAVA DEL 

    fotocopiarestá contor 4 

Guayaquil, a DIC 206 exhibe, y     
i p 

    

    

  
    BENITES 

mt 

| AB ROGER. ARSSZ 

ANTO>. GiAYaCIUnL NOTARIO QUINCUAGESIMC OCTAVO DEL 

  

     



  

  

Guayaquil, noviembre 1 de 2012 

SEÑOR 

IGNACIO DIEGO ROCA ARTETA 
CIUDAD. - 

De mi consideración: 

Cúmpleme ¡informarle que la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía GAMBELI S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, en su sesión celebrada el 10 de junio de 2012, 
resolvió designarlo como LIQUIDADOR de la misma. En el 

ejercicio de su cargo le corresponde ejercer en forma 

individual la representación legal de la compañía, Judicial y 

extradudicialmente, para efectos de su liquidación, Y sin más 

limitaciones que las señaladas en la Ley y en el Estatuto 

Social. Sus atribuciones constan en el artículo 387 de la Ley 

de Compañías. 

La compañía GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACIÓN” fue constituida por 

escritura pública otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón 

Guayaquil, Ab. Eduardo Falgquez Ayala, el día 7. de julio de 

2004, habiéndose inscrito en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil, el dia 22 de julio del mismo año. Mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del 

Cantón Guayaquil, Ab.,. Rodolfo Pérez Pimentel, el día 30 de 

julio de 2012, fue disuelta la compañía GAMBELI S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, habiéndose inscrito dicha escritura pública en 

el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día 23 de 

octubre del mismo año. 

    
DIEGO ROCA ARTETA 

Secretario del la Junta 

RAZÓN: Acepto el nombramiento que antecede de LIQUIDADOR de la 

compañía GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACION”. 

Guay 1 movierfibre 1 de 2012.- 

  

IGNACIO! DIEGO-ROTA ARTETA 

 



  

  

Seguidamente se pasa a tratar sobre el segundo punto del orden del día, siendo este conocer y resolver sobre 

la designación del Gerente General y del Presidente de la compañía. Al respecto, toma la palabra Maria de 

Lourdes Coronel y mociona designar al señor Ignacio Diego Roca Arteta como Gerente General y al señor 

Santiago Roca Arteta como Presidente. Luego de las deliberaciones del caso, la Junta, por unanimidad de los 

accionistas asistentes acepta la moción y, RESUELVE: Designar al señor Ignacio Diego Roca 

Arteta como Gerente General y al señor Santiago Roca Arteta como Presidente compañía Gambeli. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un momento de receso para la elaboración de la 

- presente acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin 

- observaciones, con lo que se levanta la sesión, siendo las once horas con cuarenta minutos de la misma fecha, 

firmando para constancia todos accionistas presentes. 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañías, firman la presente acta todos los 

asistentes: 1) Ignacio Roca Arteta, Presidente de la Junta; 2) Santiago Roca A.,por los derechos que representa 

en el INVERSIONES EMERGENTES SRL y Secretario ad-hoc; 3) Fidunegocios S.A., representada por Maria de 

Lourdes Coronel,por los derechos que representa en el FIDEICOMISO CASSOLA. 

Lo certifico.   

  

  

- > ” 
s Santiago Roca Ary 

Secretario ad-hoc 

  

NOTARIA QUINCURGESIMO OCTAVA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIY PROVINCIA DEL GUAYAS 

De conformidad con lo que Atispone el Articulo 18 numeral Sto, 

de la Ley Notarial vigente. [OY FE: Que el anverso y reverso de ta 

fotocopia está conforme cór su original que se me exhibe. N 

Guayaquil. a 1 

   

   

me 

AB ROGER APROSEMENALBENITES 
NOTARIO QUINCUAGES vil" OCTAVO DELÍJANTO:. GUArL, ai 

- y   
ROSE LEARN, 

F: 0 “o e 

o AEREA AN 
As A 

   



  

COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA GAMBE S.A. “EN LIQUIDACION” CELEBRADA EL DIA 22 DE NOVIEMBRE 

DEL 2016 

En la ciudad de Guayaquil, a los veintidósdias del mes de Noviembre del dos mil dieciséis, siendo las diez 

horas, en el local social de la Compañía, se reúnen los siguientes accionistas de la compañia GAMBELI S.A. 

“EN LIQUIDACION” : 

1) Santiago Roca Arteta,por los derechos que representa en el INVERSIONES EMERGENTES SRL, propietario 

de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE (799) acciones, con derecho a 799 votos; 2) Fidunegocios S.A., 

representada por Maria de Lourdes Coroniel,por los derechos que representa en el FIDEICOMISO CASSOLA, 

propietario de UNA (1) acción, con-derecho a-1 voto. 

Los accionistas reunidos representan un total de ochocientas acciones ordinarias y nominativas, de un valor 

de Un dólar de los Estados Unidos de América cada una, por lo que se encuentra reunido la totalidad del 

capital socia! de la compañía, el mismo que se encuentra suscrito y pagado en el cien por ciento de su valor, 

y que asciende a la suma de Ochocientos dólares de los Estados Unidos de América (US$ 800,00). Como se 

encuentran presentes o representados la totalidad de los accionistas, y por consiguiente se encuentra 

representada la totalidad del capital social de la compañía, los concurrentes aceptan, por unanimidad, 

constituirse en Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, con el carácter de universal, de acuerdo 

con la facultad prevista en el artículo doscientos treinta y ocho de la ley de Compañías, estando también de 

acuerdo, en forma unánime, en que se trate en esta junta acerca de los siguientes puntos del Orden del Dia: 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía GAMBELI S.A. “En Liquidación” 

2.- Conocer y resolver sobre la designación del Gerente General y del Presidente de la compañía. 

Preside la sesión como Presidente de la junta Ignacio Roca Arteta, Liquidador de la compañía y actúa como 

Secretario ad-hoc de la junta, el señor Santiago Roca Arteta, quien procede a efectuar el correspondiente 

registro de las accionistas presentes en esta sesión, con la constancia de las acciones que representan, el valor 

pagado de ellas y los votos.que les corresponden, manifestandó. que quedarán incorporados al expediente de 

la presente sesión lOs documentos que acreditan la intervención de los representantes de las accionistas y que 

el registro de los accionistas presentes ha quedado. autorizado con su firma y la del Presidente de esta Junta. 

El Presidente, considerando que én lá presente reúnión se encuentran presentes o representados todos Jos 

accionistas de la compañía y que, por consiguiente, se halla representada la totalidad del capital social suscrito 

y pagado, declara instalada y abíerta esta sesión de Junta General Universal extraordinaria de Accionistas y 

manifiesta que se debe proceder a conocer y resolver sobre los puntos del Orden del Día que han sido fijados 

por unanimidad. De inmediato se pasa a tratar el primer punto del orden del Día, 

Toma la patabra el Presidente de la Junta, quien manifiesta que la Superintendencia de Compañías, resolvió la 

disolución voluntaria y liquidación de la compañía, mediante Resolución número 0004996 de 29 agosto del 

año dos mil doce, la cual fue inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el veintitrés de octubre 

del 2012; sin embargo, resulta necesario para los intereses de la compañía su reactivación. Luego de las 

deliberaciones del caso, la junta, por unanimidad de los accionistas asistentes, RESUELVE: Reactivar la 

compañía Gambeli S.A. “En Liquidación”. 

Como consecuencia, los accionistas resuelven autorizar al Liquidador y como tal representante legal de la 

compañía Gambeli S.A. “En Liquidación”, a otorgar la respectiva escritura pública, según los términos aquí 

acordados, así como a comparecer ante las autoridades competentes para solicitar. su aprobación, y a realizar 

y suscribir todos los documentos que sean necesarios para el perfeccionamiento del acto aquí aprobado. 

  
 



  

  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
_JERENTAS INTERNAS - 

/ — MUMERORUC: 0992361700001 
RAZON SOCIAL: GAMBELI S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: o 

No. ESTABLECIMIENTO: — 091 ESTADO: ASERTO SIATEAZ EFEC INIGIO AGT.: 33 idiota 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTINDADES ECONOMICAS: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECLON ESTABLECHAENTO: . 

Província: GUAYAS — Cantón. GUAYAQUIL — Parroquia: ROCAFUERTE — Tale 4VY 9 DE e Número: 424 

    

  

Intereección: CHILE - BAQUERIZO MOREMO Edificio BRAN PASAJE Piso D  Dficpáa 2903-94 Fak 042313130 
Telefono Tmbajo: 942568355 
  

  

     
     

  

ñ 

3 MA 
pia > ¡ 

N AIRÉA DEL CONTAIE TE  SERVAODER EFOJ Az a A ( 
Usuarde: 1: 3EL031 005 Lugar de esrisión: — SUS/AQUB A? FRANCISCO DE No Fsk y hor SEA 

ORELLANA Y JUSTINO CORNEJO > 
0TC1 

Liz Gardenia Espía Esta 
CTUTGADA Pri RUE, 

E A intarnas 
LITORA: sua 

    

  

       

     

     

NOTAK!1A QUIN 
CANTÓN GUAYAL) 
De conformidad con lo 

   ACGESIMO QUIAVA DEL 
ll PROVINCIA DEL GUAYAS 

€ dispone el Articulo 18 numeral Sto. 
de la Ley Notarial vigenge.! DOY FE: Que el anverso y reverso de la. 
fotocopia está contornfe con su origmal que se me exhibe. N 
Guavaquil, a | 

a dal Mz 1 

AB_ROGER AROSEMENA BENITES. 

   

y 

array NOTARIO QUINCUAGESIMC. OCTAVO DEL ÚANTO» TES) 
AROSEMA 
2 PRCUAGE Sy, Y LS SN Stay y 

el A 

o 

Apt 

  
 



          

DER 
A 

   ; REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
tomemos SOCIEDADES 
NUMERO RUC: — 0892361700001 

RAZON SOCIAL: GAMEELISA. 

NOMBRE COMERCIAL: 
CLASE DE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REP.LEGAL [AGENTE DE RETEMCIOAE — OMEZ PEREZ MARÍA VICTORIA 

A 
    

PEC, (HICIO ACTADADES : 22002004 FEO. CONSTITUCION: PLVITIOA 

EFEC. HSCRPDION: 10 ORIZaod FEO. ACTUALIZACION: 22/05/2007 

ACTIVIDAD ECONDUICA PERICIPAL: 

ACTIVIDADES DE COPÍPRA, VENTA. ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMLIEBLES 

BIRECCION PRINCIPAL: 

Proviradóno GUAYAS — Carlom GUAYACEIL  Psrrogisa ROCAFUERTE  Cilie AV. 3 DE OCTUERE  Mumero. 224 

lataseción, CHILE - BADUEBIPO MORENO Edifido GRAN PASAJE Pu 2 Olidas 802-804. Refereama 
ubicación ARRIBA DEL RESTAJRANTE PIZZA HITO baxo 042.413139 — Telefono Travsjo: D42 54555 

OBUSACIONES TRIBUTARIAS 

+ ANEXO TRANSACCIONAL 
3 DECLARACIÓN CE BÍPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 

DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

O DECLABACIÓN MENSUAL DE IVA o j 

L | 
1 DE ESTABLECRAENTOS REGISTRADOS: des y 1ato 09 NERROS: : 

FHURIBDICCION: ARECHONAL LF OGRAL SUR) GUAYAS / 

4 1 

| o > Lo 4 

Ú Pp AY ya NL 
FIRMA DEL CO BUVERTE 

as a A es 

tabnta GELT Lagar de ambrlaro A VA DULÍA Y SRANCISCO LE 
CREARA Y LR CORNEJO 

MA 

          

   ZANTERRAS 
PA UE Or 11 st   

Espia Lozada 

eL RU: Os 
tai . icio de Rentas 1 

 ULORA L 

Lsa Gardenia 
pELEGAD AD 

  

ES e SL 

             



  

  

          

      

  

  
  asa  "CBNTÉICAS $05 VOTACIÓN 022 co | 

  E gora 090BAMA , EDO a Ts ca EDO 
ES USO ROBA ARTETA IGNACIÓ      

   

  

   

   

      DIEGO. 

IRGUNSCRIPCÓN: 0: 

  

   
e o 

. TAE DE CAJUETA 

    

  

NOTARIA QUINCUAGÉSIMO OCTAVA DEL 
CANTÓN GUAYAQUHÁ: PROVINCIA DEL GUAYAS 
De conformidad con lo qué dispone el Articulo 18 numeral Sto. 

de la Ley Notarial vigente. DOY FE: Que la fotocopta que antecede 
está conforme con su original que se me exhibe, 

DIC 2016 

. AB. ROGERMROSEMEN NMTES 
NOTARIO QUINCUAGES! EL ANTÓN GUAYAQUIL 

| Ú 

     
    

Susyaquil, a 1 

pu 1 o 

Lied 

  
 



  

  
ES

 
En
o 

  

E
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR ¿e 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación Al 

  

A
 

Ñ 

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0908441124 

Nombres del ciudadano: ROCA ARTETA IGNACIO DIEGO 

Condición. del. cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: PICHINCHA/QUITO/SANTA PRISCA 

Fecha de nacimiento: 2 DE MARZO DE 1971 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE EN Ln 

Ye Instrucción: BACHILLERATO | | o - 5 e me 

Profesión: ESTUDIANTE o 
Estado Civil: CASADO O 

Cónyuge: GOMEZ PEREZ MARÍA 

Fecha de Matrimonio: 23 DE NOVIEMBRE DE 1996 

Nombres del padre: ROCA JORGE ENRIQUE. 

Nómbres' de la madre: ARTETA ALICIA LUEIA-: 

Fecha de expedicióni: 1 DE OCTUBRE DE 2014 

  

  

    

Información certificada a la fecha: 12 DE DICIEMBRE DE 2016 

Emisor: GIOCONDA AMADA CARDENAS VAZQUEZ - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 58 - GUAYAS - 
GUAYAQUIL 

      Signature Not Verified 
Ing: Jorge Troya Fuertes Digital signed Ha 

Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación Dato. 2016.12.1 12.12 15:46:59 ECT 
, Reason: Firma Electrgnica 

A NTRA Je OS Documento. firmado electrónicamente _ .Location: Ecuador — 

    

PCUAS SE a 
Consul es Ss documento ingresando al portal https://virtual.registrocivil.gob.ec/ValidateDocument.action 

JAI 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

Sa
, 

    
 



    

  

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

Dirécción General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUL 0908441124 - 

Nombre: ROCA ARTETA IGNACIO DIEGO 

  

1. Información referencial. de.distapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD,“ .. 

4.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio deSalud Pública - CONADIS en caso de 

inconsistencias acudir a la fuente da információn : 

e
 

  

  

2. Información referencial del certificado de votación (CNE): . , 

Sufragó el ciudadano; 

Fecha: e 

Número de certificado: O ra 

1.- La información del certificado de votación es consultada de manera directa al Consejo Nacional Electoral, en caso de inconsistencias acudir a la 

fuente de información (CNE). 

2.- En caso de voto facultativo verificar la "Condición de cedulado” del ciudadano. 
DATOS DEL ÚLTIMO PROCESO ELECTORAL. : 

información certificada a la fecha: 12 DE DICIEMBRE DE 2016 

Emisor: GIOCONDA AMADA CARDENAS VAZQUEZ - GUÁYAS-GUAYAQUIL-NT 58 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

a 
». 

NATI, ERRE RTTES ILTE ES EAT AA IIA E TT NO 

NAAA 
Se74454 

    

La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

 



  

  

A
]
 

  

  

    

10 

11 

12 

- 13 

14 

15 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. ROGER AROSEMENA BÉNITES 
NOTARIA QUINCUAGÉSIMO OcTAVvA DeL CANTÓN GUAYAQUIL 

REPÚBLICA DeL ECUADOR 

y 
yA 

/ 
OCA ARTETA a 

  

  C.C. 090844112-4 2) 

C.V. 022-0188 

LIQUIDADOR 

   

  

ABOGADO ROGER SEMENA BENITES 

ES IGUAL A SU ORIGINAL, en fe de ello confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA de Escritura pública REACTIVACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, que sello, firmo y 
rubrico en Guayaquil, a los trece días del mes de diciembre del año dos mil 
dieciséis.- 

  

? S AB. ROGER AROSEMENA BENITES 

El, o 46 NOTARIO QUINCUAGÉSIMO OCTAVO 
SS * DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    
   

    

  

 



        

AB. ROGER AROSEMENA BENITES 
NOTARIA QUINCUAGÉSIMO OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

RAZON.- En cumplimiento a lo que dispone al Artículo 

Segundo de la Resolución número SCVS-INC-DNASD- 

SAS-17-0000476 dictada por la Directora Nacional 

de Actos Societarios y Disolución Abogada María Elvira 

Malo Cordero, el siete de febrero del año dos mil 

diecisiete, tomo nota de la REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, al 

margen de la matriz autorizada por el Notario Titular 

Abogado Roger Arosemena Benites, el doce de diciembre 

del año dos mil dieciséis, que contiene dicha Resolución.- 

Guayaquil, catorce de febrero del año dos mil diecisiete.- 

  

AB. ROGER AROSEMENA BE ITES 

NOTARIO QUINCUAGEÉSIMO OCTAVO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

  
  

- 

  

Factura: 001-002-000014061. 

  

JFECHA: 
TIPO:DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL: 

GAMBELI S.A. 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

4 2 

'NOTARIO(A) ROGER RAMON AROSEMENA BENITES 

.. NOTARÍA QUINCUAGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN: MARGINAL N* 20170901058000166 

». MATRIZ 

14 DE FEBRERO DEL 2017, (15:42) : 

MARGINAL. * “. . a 

DE LA COMP. GAMBELI S.A. “EN LIQUI 

12-12-2016 : 

20160901058P02991 

TIPO INTERVINIENTE * +. * [DOCUMENTO DE IDENTIDAD * 

. : os s A:'FAVORDE ”. 

TIPO INTERVINIENTE *. + .]|DOCUMENTO DE ID 

REPRE ADO POR RUC 

REACTIV, DE LA COMP GAMBELI “EN 

12-12-2016 

20160901058P02991 

NOTARIO(A) ROGER RAMON AROSEMENA BENITES 

NOTARÍA QUINCUAGESIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

a 

20170901058000166 
Lo? 

  

      
Eye 

  

    0992361700001 

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 6.923 

.- ¿FECHA DE REPERTORIO:16/feb/2017 
HORA DE REPERTORIO: 15:39 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
- Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

" 1.- Con fecha veintiuno de Febrero del dos mil diecisiete en cumplimiento 
o de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-17- 

ES . 0000476, dictada por la Directora Nacional de Actos Societarios y 
" Disolución, AB. MALO CORDERO MARIA ELVIRA, el 7 de febrero 

- del 2017, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que.contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: GAMBELI S.A., de fojas 7.787 a 7.800, Registro 
Mercantil número 667. 2.- Se efectuaron anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

  

Il A TO 

O UNO 

. Oda TRÓ MERCANTIL 
e * _DEL CANTON GUAYAQUIL 

E 00 DELEGADO 

| Guayaquil, 2 de febrero de 2017 

- REVISADO POR: Y 

- 

N:0044692



  

2 OO MRENTACIÓN Y ARCHIVE 

U TENDERCIA DE COM: SAUÍAS DE GUAYAQUIL A 

RECISID 
HORA; 

20 MAR 2017 di o 
Eeceptor: 

PDA NO O e Ha ARA e 

 



  

  

"er
 

AICA DURADO, 

S UPERINTENDENC A 
DECOSMAÓGAS, VALORES Y SESIURLO     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-. NN H(M4 76 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO , 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERAND-O: 

QUE mediante Resolución No. SC-IJ-DJDL-G-12-0004996 del 29 de agosto del 2012 e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 23 de octubre del 2012, se aprobó la disolución voluntaria y anticipada 
de la compañía GAMBELI S.A.; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 
haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, 
hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 

*- solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía GAMBELI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Quincuagésima Octava del cantón 
Guayaquil, el 12 de diciembre del 2016, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE Juego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0180-M de 3 de febrero del 2017, para la aprobación de la 
mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía GAMBELI S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 

y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resol:ución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, otorgado a favor del señor Ig1acio Roca Arteta; 
y, €) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sín efecto el nombramiento de 

Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito.



  

SS UPERINTEN DENCIA 
Le COMA. VALIFRES UREA IOS     

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de añías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, ARS 

TB =— 

AB. MÁRÍA CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DI 

         

  

LOS / 
  

' Exp. 11614,   
    T. + 40719-2016   

   



  

  

PA 
CQMSEIO DE LA 

        

Factura: 001-002-000012758 

Escritura N*: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

OTORGANTES 

Persona 

Jurídica | QUIDACIÓN" 

Persona 

Provincia 

GUAYAS 

DESC 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

cu DEL ACTO O 

CONTRATO: 

£S 

JUDICATURA > 

Nombres/Razón social 

GAMBELI S.A. "EN 

Nombres/Razón social 

  

A! 
> pr Él - Gl 

PES RACE SEA NOTARIO(A) ROGER RAMON AROSEMENA BENITES 
(des Y 

    

AMA 
160901058P02991    

NOTARIO(A) ROGER RAMON AROSEMENA BENITES 

NOTARÍA QUINCUAGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

20160901058P02991 

ACTO O CONTRATO: 

REACTIV. DE COMP. 

12 DE DICIEMBRE DEL 2016, (18:01) 

POR * 

No. 
identificación 

099236170000 
1 

Documento de 

identidad 
Persona que le 

representa 

ECUATORIA |COMPARECIEN JIGNACIO DIEGO ROCA 

NA TE ARTETA 

Tipo intervininete Nacionalidad Calidad 

REPRESENTADO 

POR RUC 

AFA 

Documento de 
Identidad 

DE 

Tipo interviniente Nacionalidad Calidad Persona que representa 
Identificación 

Cantón 

GUAYAQUIL ROCAFUERTE 

DOCUMENTO: 

INDETERMINADA 

    

OS EJ 

a FARÍA QUINCUAGESIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   


